令和８年２月１８日

保護者各位

大阪教育大学附属天王寺小学校

１・２年担任一同

１年・２年 ペア遠足についてのお願い

平素は，本校教育のためにご理解，ご協力をありがとうございます。

 ３月１３日（金）のキッザニアの遠足について，ご家庭におきまして，ご確認していただきたい事項を

下記にまとめました。お子様がキッザニアにて，楽しく安全にお仕事体験ができるように，お手数おかけ

致しますが，ご協力のほどよろしくお願いいたします。

① 事前に確認をお願いしたいこと

〇 キッザニアには約 60のパビリオンと 100種類のアクティビティ(お仕事体験)があります。

  キッザニアの HP及び下記サイトにて，お子様とぜひご覧ください。

☆ キッザニア甲子園 HP：アクティビティ紹介｜ https://www.kidzania.jp/koshien/activity/

★ 特に，食品を扱うパビリオンについては，HPのアレルギー情報を必ずご確認のうえ，お子様が

アクティビティ可能かどうかを，ご家庭にて判断ください。

なお，給食で配慮をしているご家庭には，本日，別紙を渡しておりますので，

ご確認のうえ，３月２日の CCTまでにご返答ください。

パビリオン別アレルギー情報 koshien_allergy_information_pv.pdf

フードチケットメニューアレルギー情報 KZ 甲子園_フードチケット案内チラシ_250905_ol

※ 用紙を受け取っておられないご家庭で，「パビリオン別アレルギー情報一覧」のうち，アレルギー物質

を含むものがございましたら，各学級担任までお知らせください。

② 不参加の返金について

  ○ 不参加の場合，バス代の返金はありません。

チケット代とフードチケットにつきましては，２月１９日（木）までに連絡いただければ，

全額返金できます。（それ以降は、チケット代は、210円の手数料を差し引いた分を返金します。

また、フードチケットは記念品をお渡しします。ご了承ください。）

file://///koumunas.koumupc.oku.ed.jp/tensho$/令和２年度／2020年度/05.各学年/２年生/遠足/キッザニア/アクティビティ紹介｜
https://www.kidzania.jp/koshien/activity/
https://www.kidzania.jp/sites/default/files/2021-10/koshien_allergy_information_pv.pdf
https://www.kidzania.jp/pdf/group/food_info_k.pdf